

27.477 v006 PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

Nº OPERAÇÃO 1079789-97	Nº SICONV 91.8208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	EMPRESA EXECUTORA	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA	
Nº CTEF		CNPJ	OBJETO DO CTEF			

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

Elaboração do documento
PAULA CRISTINA ARAUJO LEITÃO 161.559.760-3

Fiscalização	CREAC-AU	ART/RRT
--------------	----------	---------

Múm do Evento	Título do Evento
1	Administração Local
2	SERVICO PRELIMINAR
3	MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARR
4	BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO
5	QUADRA DE VOLEÍ
6	CAMPO SOCIETY - PARTE I
7	CAMPO SOCIETY - PARTE II
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS
10	INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS
11	PAVIMENTAÇÃO
12	RAMPA, ESCADA E DETALHE NA FACHADA
13	BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS
14	EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND
15	EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA DA SAÚDE
16	URBANIZAÇÃO
17	DIVERSOS
18	COMBATE A INCÊNDIO

Paula
Paula Cristina Araújo Leita
Engenheira Civil
CREA-PB: 161.559.760-3



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 918208	IGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR			MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Serviços:

Modo de Exibição:

Valor de Investimento: R\$ 971.714,03

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):
				Qtde.
16	14.1	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	47,57
16	14.2	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	m²	47,57
16	14.3	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	9,00
16	14.4	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_06/2018	UN	25,00
16	14.5	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	2,00
17	Evento	DIVERSOS	R\$	11.955,79
17	15.1	LIXEIRA COM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO (1 TUBO CENTRAL) E CESTO EM TÁBUAS DE MADEIRA DE LEI	UNID	4,00
17	15.2	BANCO DE PRAÇA EM RIPAS DE MADEIRA MACIÇA	UN	6,00
17	15.3	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CALAÇÃO). AF_05/2021	M	95,53
18	Evento	COMBATE A INCÊNDIO	R\$	8.475,13
18	16.1	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	9,00
18	16.2	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	9,00
18	16.3	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO EXTINTOR 30X30CM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	und	9,00
18	16.4	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO (SAIDAS DE EMERGENCIA/ROTAS DE FUGA) - PLACA IDENTIFICAÇÃO ACRÍLICO 20X40CM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	und	27,00
18	16.5	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO - PLACA IDENTIFICAÇÃO ACRÍLICO 40x50 CM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	und	1,00

CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	971.714,03	-	-	-	-	-
1	2	3	4	5	6	
47,57	-	-	-	-	-	
47,57	-	-	-	-	-	
9,00	-	-	-	-	-	
25,00	-	-	-	-	-	
2,00	-	-	-	-	-	
11.955,79	-	-	-	-	-	
4,00	-	-	-	-	-	
6,00	-	-	-	-	-	
95,53	-	-	-	-	-	
8.475,13	-	-	-	-	-	
9,00	-	-	-	-	-	
9,00	-	-	-	-	-	
9,00	-	-	-	-	-	
27,00	-	-	-	-	-	
1,00	-	-	-	-	-	

Frente de Obra:

Responsável Técnico: PAULA CRISTINA ARAUJO LEITÃO
CREA / CAU: 161.559.760-3

AGUIAR/PB, 13 de abril de 2023
Local e Data

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 919208	GIGOV JOAO.PESSOA	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	AÇÃO / MODALIDADE
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR			MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA
					28/09/2021

Valor Total do Orçamento: R\$ 971.714,03

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	8,00	359,34	2.874,72	2-SERVIÇO PRELIMINAR	8,00					
Serviço	1.2	Locação de pranchas com piquetes de madeira	m²	2.400,00	0,57	1.368,00	2-SERVIÇO PRELIMINAR	2.400,00					
Serviço	1.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIÉR; PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO; AF_09/2021	m²	2.400,00	3,29	7.896,00	2-SERVIÇO PRELIMINAR	2.400,00					
Meta	2	MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO											
Nível	2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	2.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M; AF_02/2021	m²	53,28	82,64	4.403,06	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	53,28					
Serviço	2.1.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL); AF_06/2020	m²	73,71	6,09	448,89	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	73,71					
Nível	2.2	INFRAESTRUTURA (FUNDAÇÕES)											
Nível	2.2.1	SAPATAS											
Serviço	2.2.1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM; AF_08/2017	m²	13,89	34,01	472,40	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	13,89					
Serviço	2.2.1.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM - MONTAGEM; AF_06/2017	m²	54,56	160,47	8.756,24	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	54,56					
Serviço	2.2.1.3	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA; 400 L; AF_05/2021	KG	141,41	19,82	2.802,75	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	141,41					
Serviço	2.2.1.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS; AF_02/2022	m³	5,56	534,49	2.971,76	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	5,56					
Serviço	2.2.1.5	CINTAS INFERIORES	m²	5,56	286,45	1.592,66	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	5,56					
Nível	2.2.2	CINTAS INFERIORES											
Serviço	2.2.2.1	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADEIRA EM LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA; AF_03/2016	M	260,55	44,68	11.641,37	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	260,55					
Nível	2.2.3	ENBASAMENTO EM ALVENARIA E PEDRA ARGAMASSADA											
Serviço	2.2.3.1	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA NÃO PENEIRADA), PREPARO MANUAL; JUNTA 1 CM	m²	45,69	106,66	4.873,30	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	45,69					
Serviço	2.2.3.2	Pedra argamassada com cimento e areia 1:3 - areia e pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m²	44,97	457,09	20.555,34	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	44,97					
Nível	2.3	SUPERESTRUTURA											
Nível	2.3.1	PILARES											
Serviço	2.3.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLÉS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES; AF_09/2020	m²	38,21	40,54	1.549,03	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	38,21					
Serviço	2.3.1.2	ARMAÇÃO DE PILAR, UTILIZAÇÃO DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM; AF_06/2022	KG	35,12	18,52	650,42	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	35,12					

Nº OPERAÇÃO 10797/83-97	Nº SICONV 918203	IGIOV FOAD.PESSOA	GESTOR MINISTERIO.DA.CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	AÇÃO / MODALIDADE
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR			MUNICÍPIO / UF AGUIAR/SP	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA
					28/09/2021

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	2.3.1.3	ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 100 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	244,09	16,04	3.915,20	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	244,09					
Serviço	2.3.1.4	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA. 400 L. AF_05/2021	m³	1,71	534,49	913,98	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	1,71					
Serviço	2.3.1.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m²	1,71	286,45	488,83	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	1,71					
Nível	2.4	REVESTIMENTO											
Serviço	2.4.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	81,02	4,90	397,00	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	81,02					
Serviço	2.4.2	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2,8. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO. ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	m²	81,02	37,47	3.035,82	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	81,02					
Serviço	2.4.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UNA DEMAIO. AF_06/2014	m²	81,02	2,91	235,77	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	81,02					
Serviço	2.4.4	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014	m²	81,02	16,21	1.313,33	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	81,02					
Serviço	2.4.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014	m²	81,02	15,51	1.256,62	3-MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	81,02					
Meta	3	BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO											
Nível	3.1	MOVIMENTO DE TERRA E ENBASAMENTO											
Serviço	3.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	3,18	82,64	262,80	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	3,18					
Serviço	3.1.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	10,60	6,09	64,55	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	10,60					
Nível	3.2	INFRAESTRUTURA (FUNDAÇÕES)											
Nível	3.2.1	SAPATAS											
Serviço	3.2.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FORMA. AF_06/2017	m³	31,06	95,31	2.960,33	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	31,06					
Serviço	3.2.1.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	20,04	6,09	122,04	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	20,04					
Serviço	3.2.1.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_06/2017	m²	20,04	34,01	681,56	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	20,04					
Serviço	3.2.1.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA EM MADEIRA SERRADA, E-25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	29,71	160,47	4.767,56	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	29,71					
Serviço	3.2.1.5	ARMACÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	20,20	22,00	444,40	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	20,20					
Serviço	3.2.1.6	ARMACÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 63 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	60,00	20,94	1.256,40	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	60,00					
Serviço	3.2.1.7	ARMACÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	52,80	19,82	1.046,50	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	52,80					

Fontes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 971.714,03

Nº OPERAÇÃO 1079789-97	Nº SICONV 918208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÇÃO / MODALIDADE
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA,01	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	INPJ			INICIO DA OBRA
					DATA ASSINATURA 28/09/2021

Valor Total do Orçamento: R\$ 971.714,03

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	3.2.1.8	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	40,60	17,81	723,09	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	40,60					
Serviço	3.2.1.9	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	107,20	15,13	1.621,94	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	107,20					
Serviço	3.2.1.10	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3,2:7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA. 400' L. AF_05/2021	m³	4,42	534,49	2.362,45	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	4,42					
Serviço	3.2.1.11	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	4,42	286,45	1.266,11	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	4,42					
Nível	3.2.2	VIGAS BALDRAMES											
Serviço	3.2.2.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	10,60	32,76	347,26	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	10,60					
Serviço	3.2.2.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA, BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA. E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	40,50	82,24	3.330,72	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	40,50					
Serviço	3.2.2.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	50,40	22,00	1.108,80	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	50,40					
Serviço	3.2.2.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	69,70	19,62	1.381,45	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	69,70					
Serviço	3.2.2.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_08/2017	KG	14,80	17,81	263,59	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	14,80					
Serviço	3.2.2.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_09/2017	KG	81,70	15,13	1.238,12	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	81,70					
Serviço	3.2.2.7	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3,2:7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA. 400' L. AF_05/2021	m³	2,34	534,49	1.250,71	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	2,34					
Serviço	3.2.2.8	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	2,34	286,45	670,29	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	2,34					
Nível	3.3	SUPERESTRUTURA											
Nível	3.3.1	PILARES											
Serviço	3.3.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	44,10	40,54	1.787,81	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	44,10					
Serviço	3.3.1.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 50 MM - MONTAGEM. AF_09/2022	KG	60,20	18,52	928,70	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	60,20					
Serviço	3.3.1.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_09/2022	KG	208,20	13,67	2.846,09	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	208,20					
Serviço	3.3.1.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_09/2022	KG	73,90	16,04	1.185,36	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	73,90					

Frentes de Obra:

Nº OPERAÇÃO 1079789-97	Nº SICONV 918208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	IAÇÃO / MODALIDADE	Grau de Sigilo #PUBLICO
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETA DA 01	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	DATA ASSINATURA 28/09/2021	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				INICIO DA OBRA

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	3.3.1.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	2,20	534,49	1.175,88	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	2,20					
Serviço	3.3.1.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m²	2,20	286,45	630,19	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	2,20					
Nível	3.3.2	VIGAS											
Serviço	3.3.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 1,6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	68,97	40,54	2.796,04	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	68,97					
Serviço	3.3.2.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_08/2022	KG	89,40	18,52	1.655,69	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	89,40					
Serviço	3.3.2.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_08/2022	KG	133,80	17,85	2.381,57	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	133,80					
Serviço	3.3.2.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_08/2022	KG	47,30	16,04	758,69	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	47,30					
Serviço	3.3.2.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_08/2022	KG	114,90	13,36	1.535,06	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	114,90					
Serviço	3.3.2.6	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_08/2022	KG	17,50	13,67	238,23	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	17,50					
Serviço	3.3.2.7	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	m³	3,98	534,49	2.127,27	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	3,98					
Serviço	3.3.2.8	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m²	3,98	286,45	1.140,07	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	3,98					
Nível	3.3.3	LAJES											
Serviço	3.3.3.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA PÉ-DIREITO SIMPLES EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	97,71	45,65	4.480,00	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	97,71					
Serviço	3.3.3.2	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	60,70	18,06	1.096,24	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	60,70					
Serviço	3.3.3.3	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	34,00	17,75	603,50	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	34,00					
Serviço	3.3.3.4	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	283,40	17,20	4.874,48	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	283,40					
Serviço	3.3.3.5	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	69,70	15,60	1.087,32	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	69,70					

Valor Total do Orçamento: R\$ 971.714,03.

Frontes de Obras:

Nº OPERAÇÃO 1079383-97	Nº SICONV 918208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÇÃO / MODALIDADE
PROPORLENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICIPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETA DA 01	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INICIO DA OBRA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ			

Valor Total do Orçamento: R\$ 971.714,03

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	3.3.3.6	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UNIFÉDICO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2016	KG	537,00	13,26	7.120,92	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	537,00					
Serviço	3.3.3.7	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	11,73	534,49	6.286,57	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	11,73					
Serviço	3.3.3.8	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	11,73	286,45	3.360,08	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	11,73					
Nível	3.3.4	VERGAS E CONTRA-VERGAS											
Serviço	3.3.4.1	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	5,20	93,25	484,90	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	5,20					
Serviço	3.3.4.2	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	5,20	99,02	514,90	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	5,20					
Serviço	3.3.4.3	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	6,60	104,46	689,44	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	6,60					
Serviço	3.3.4.4	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	6,60	112,63	743,36	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	6,60					
Serviço	3.3.4.5	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	3,30	98,96	328,57	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	3,30					
Serviço	3.3.4.6	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	5,70	114,85	654,65	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	5,70					
Nível	3.4	ELEVAÇÃO											
Serviço	3.4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 8X18X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	171,52	91,00	15.608,32	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	171,52					
Nível	3.5	ESQUADRIAS											
Serviço	3.5.1	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	1,60	884,13	1.414,61	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	1,60					
Serviço	3.5.2	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	11,40	1.887,85	21.521,49	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	11,40					
Serviço	3.5.3	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COMPARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	5,42	1.244,28	6.744,00	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	5,42					
Serviço	3.5.4	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, DE ABRIR, DUAS FOLHAS, 1,6X2,10M, ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIO	un	1,00	4.289,46	4.289,46	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	1,00					
Nível	3.6	REVESTIMENTOS											
Serviço	3.6.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	343,03	4,90	1.680,85	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	343,03					
Serviço	3.6.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	m²	231,97	37,47	8.681,92	4-BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	231,97					

Frentes de Obra:

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 9718208	IGIOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROPRIETARIO / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICIPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INICIO DA OBRA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				

Valor Total do Orçamento: R\$ 971.714,03

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	1	2	3	4	5	6
Serviço	3.6.3	EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_08/2014.	m²	111,06	22,88	2.541,05	111,06					
Serviço	3.6.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X48 CM, ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF_10/2014	m²	111,06	133,19	14.792,08	111,06					
Serviço	3.6.5	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_08/2014.	m²	231,97	2,81	675,03	231,97					
Serviço	3.6.6	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_08/2014	m²	231,97	16,21	3.760,23	231,97					
Serviço	3.6.7	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_08/2014	m²	231,97	15,51	3.597,85	231,97					
Serviço	3.6.8	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_08/2014.	m²	97,73	3,33	325,44	97,73					
Serviço	3.6.9	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_08/2014.	m²	97,73	21,32	2.083,60	97,73					
Serviço	3.6.10	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_08/2014	m²	97,73	17,52	1.712,23	97,73					
Serviço	3.6.11	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	m²	97,73	40,87	3.974,68	97,73					
Nível	3.7	COBERTURA										
Serviço	3.7.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOCÁUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	m²	100,10	23,86	2.388,40	100,10					
Serviço	3.7.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	100,10	66,73	6.679,67	100,10					
Serviço	3.7.3	RUFO EXTERNO INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 28, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	21,00	74,03	1.554,63	21,00					
Serviço	3.7.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	14,30	80,03	1.144,43	14,30					
Nível	3.8	PAVIMENTAÇÃO										
Serviço	3.8.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E ÁREA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESURA 3CM. AF_08/2014	m²	97,73	42,42	4.145,71	97,73					
Serviço	3.8.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	97,73	19,85	1.920,39	97,73					
Serviço	3.8.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_08/2014	m²	97,73	55,25	5.399,58	97,73					
Nível	4	QUADRA DE VOLÊI										

Nº OPERAÇÃO 10/19753-91	Nº SICONV 916208	TIGOV FOUNDO PESSOA	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	AÇÃO / MODALIDADE
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	Nº SICONV 916208	TIGOV FOUNDO PESSOA	MUNICÍPIO / UF AGUIARI/PI	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETA DA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ		OBJETO DO CTEF	INICIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 971.714,03

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m²	40,74	82,64	3.366,75	5-QUADRA DE VOLEI	40,74					
Serviço	4.2	Pedra argamassada com cimento e areia 1:3 - areia e pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m²	5,35	457,09	2.445,43	5-QUADRA DE VOLEI	5,35					
Serviço	4.3	ALVENARIA EM TUIJO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 15CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	5,94	106,66	633,56	5-QUADRA DE VOLEI	5,94					
Serviço	4.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 8X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_12/2021	m²	23,76	91,00	2.162,16	5-QUADRA DE VOLEI	23,76					
Serviço	4.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	26,73	4,90	130,98	5-QUADRA DE VOLEI	26,73					
Serviço	4.6	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40DL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_08/2014	m²	26,73	24,24	647,94	5-QUADRA DE VOLEI	26,73					
Serviço	4.7	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	26,73	16,21	433,26	5-QUADRA DE VOLEI	26,73					
Serviço	4.8	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	26,73	2,91	77,76	5-QUADRA DE VOLEI	26,73					
Serviço	4.9	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	26,73	15,51	414,58	5-QUADRA DE VOLEI	26,73					
Serviço	4.10	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PRISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE "10 CM". AF_07/2019	m²	48,50	167,08	8.103,38	5-QUADRA DE VOLEI	48,50					
Serviço	4.11	COLCHÃO DE AREIA	m²	29,10	169,15	4.922,27	5-QUADRA DE VOLEI	29,10					
Serviço	4.12	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	255,42	272,41	69.578,96	5-QUADRA DE VOLEI	255,42					
Serviço	4.13	PORTÃO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSIVE FERRAGENS	m²	1,68	1.220,28	2.050,07	5-QUADRA DE VOLEI	1,68					
Serviço	4.14	CONCRETO FCK = 15MPA, TRACO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA SECO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m²	0,05	694,00	34,70	5-QUADRA DE VOLEI	0,05					
Serviço	4.15	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m²	0,05	286,40	14,32	5-QUADRA DE VOLEI	0,05					
Serviço	4.16	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H= 255" CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	UN	1,00	3.454,12	3.454,12	5-QUADRA DE VOLEI	1,00					
Mérea	5	CAMPO SOCIETY					6-CAMPO SOCIETY - PARTE I						
Serviço	5.1	Escavação manual em material de 1ª categoria na profundidade de 1 a 2 m	m³	306,27	55,49	16.994,92		306,27					

Frentes de Obra:

Nº OPERAÇÃO 10/2019/93-97	Nº SICONV 91.6208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÇÃO / MODALIDADE
PROFONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETA DA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA
		CNPJ	OBJETO DO CTEF		

Valor Total do Orçamento: R\$ 971.714,03

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	5.2	Pedra argamassada com cimento e areia 1:3 - areia e pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento.	m²	12,19	457,08	5.571,93	6-CAMPO SOCIETY- PARTE I	12,19					
Serviço	5.3	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM 1 VEZ (ESPESSURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	13,54	108,86	1.444,18	6-CAMPO SOCIETY- PARTE I	13,54					
Serviço	5.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 8X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	54,16	91,00	4.928,56	6-CAMPO SOCIETY- PARTE I	54,16					
Serviço	5.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE FERREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_09/2014	m²	60,93	4,90	298,56	6-CAMPO SOCIETY- PARTE I	60,93					
Serviço	5.6	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2; PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_09/2014	m²	60,93	24,24	1.476,94	6-CAMPO SOCIETY- PARTE I	60,93					
Serviço	5.7	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	60,93	16,21	987,68	6-CAMPO SOCIETY- PARTE I	60,93					
Serviço	5.8	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_09/2014	m²	60,93	2,91	177,31	6-CAMPO SOCIETY- PARTE I	60,93					
Serviço	5.9	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	60,93	15,51	945,02	6-CAMPO SOCIETY- PARTE I	60,93					
Serviço	5.10	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N 1 E PEDRA BRITADA N 2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO. ESPESSURA DE 10 CM. AF_07/2019	m²	255,38	167,08	42.688,89	6-CAMPO SOCIETY- PARTE I	255,38					
Serviço	5.11	INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA, 20MM, EM ROLO	m²	1.021,50	91,42	93.395,53	6-CAMPO SOCIETY- PARTE I	1.021,50					
Serviço	5.12	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, L= 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	220,54	10,19	2.247,30	6-CAMPO SOCIETY- PARTE I	220,54					
Serviço	5.13	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5 CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	582,22	272,41	158.602,55	7-CAMPO SOCIETY- PARTE II	582,22					
Serviço	5.14	PORTÃO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSIVE FERRAGENS	m²	1,68	1.220,28	2.050,07	6-CAMPO SOCIETY- PARTE I	1,68					
Serviço	5.15	TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL 5,00 X 2,20	PAR	1,00	5.294,96	5.294,96	6-CAMPO SOCIETY- PARTE I	1,00					
Midia	6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS											
Serviço	6.1	LUVIA PARA ELÉTRICIDADE, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	19,00	8,13	154,47	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	19,00					
Serviço	6.2	LUVIA PARA ELÉTRICIDADE, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	9,00	10,73	96,57	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	9,00					
Serviço	6.3	LUVIA PARA ELÉTRICIDADE, PVC, ROSCÁVEL, DN 75 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	11,00	24,95	274,45	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	11,00					

Frentes de Obra:

Nº OPERAÇÃO 175783-97	Nº SICONV 91.8208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÇÃO / MODALIDADE
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INICIO DA OBRA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ			
DATA ASSINATURA 28/09/2021					

Valor Total do Orçamento: R\$971.714,03

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	6.4	LUIVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	UN	37,00	6,19	229,03	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	37,00					
Serviço	6.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	M	482,90	6,21	3.060,91	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	482,90					
Serviço	6.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	M	173,00	18,86	3.262,18	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	173,00					
Serviço	6.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	M	1.002,70	3,18	3.188,59	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1.002,70					
Serviço	6.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	M	480,50	4,85	2.334,33	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	480,50					
Serviço	6.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	M	25,90	7,68	198,91	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	25,90					
Serviço	6.10	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 0,30 X 0,3 M. AF_122020	UN	17,00	140,55	2.389,35	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	17,00					
Serviço	6.11	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	UN	1,00	26,69	26,69	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1,00					
Serviço	6.12	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	UN	2,00	47,27	94,54	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	2,00					
Serviço	6.13	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	UN	1,00	42,26	42,26	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1,00					
Serviço	6.14	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000WV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_092020	UN	7,00	54,06	378,42	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	7,00					
Serviço	6.15	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	UN	1,00	43,20	43,20	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1,00					
Serviço	6.16	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_102020	UN	11,00	12,97	142,67	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	11,00					
Serviço	6.17	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_102020	UN	2,00	13,57	27,14	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	2,00					
Serviço	6.18	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_102020	UN	1,00	16,14	16,14	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1,00					
Serviço	6.19	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	M	177,10	10,12	1.792,25	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	177,10					
Serviço	6.20	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	M	137,70	13,49	1.857,57	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	137,70					
Serviço	6.21	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	M	70,00	17,80	1.246,00	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	70,00					
Serviço	6.22	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	M	163,00	13,27	2.183,01	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	163,00					

Fontes de Obra:

Nº OPERAÇÃO 1079733-97	Nº SICOMV 918208	IGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	AÇÃO / MODALIDADE
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA, 01	OBJETO OBJETO DO CTEF	PROGRAMA ESPORTE	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ			INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 971.714,03

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	6.23	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122015	M	2970	22,23	660,23	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	2970					
Serviço	6.24	REFLETOR DE LED COM POTÊNCIA DE 100W	und	12,00	170,09	2.041,08	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	12,00					
Serviço	6.25	SUPOORTE CRUZETA EM AÇO GALVANIZADO PARA 1 REFLETOR EM POSTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	182,56	2.190,72	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	12,00					
Serviço	6.26	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 9 M, DIÂMETRO INFERIOR = 145,7 MM	UN	3,00	2.594,94	7.784,82	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	3,00					
Serviço	6.27	POSTE DE AÇO CONICO CONTINUO CURVO SIMPLES, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	3,00	3.139,31	9.417,93	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	3,00					
Serviço	6.28	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 200 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	852,75	10.233,00	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	12,00					
Serviço	6.29	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = 2,5" M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	680,22	680,22	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1,00					
Serviço	6.30	LUMINÁRIA PLAFON 50W LED SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	10,00	101,30	1.013,00	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	10,00					
Serviço	6.31	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	135,74	271,48	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	2,00					
Serviço	6.32	BUCHA DE NYLON SEM ABA 94	UN	143,00	0,07	10,01	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	143,00					
Serviço	6.33	BUCHA DE NYLON SEM ABA 95	UN	129,00	0,12	15,48	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	129,00					
Serviço	6.34	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXAÇÃO	UN	67,00	2,50	167,50	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	67,00					
Serviço	6.35	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/4" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UN	28,00	4,34	121,52	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	28,00					
Serviço	6.36	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXAÇÃO	UN	143,00	2,33	333,19	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	143,00					
Serviço	6.37	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2 1/2" E CUNHA DE FIXAÇÃO	UN	34,00	5,86	199,24	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	34,00					
Serviço	6.38	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	519,46	1.558,38	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	3,00					
Serviço	6.39	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICA DEMANDA ENTRE 0 E 15,2 KW	UN	1,00	3.283,72	3.283,72	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1,00					
Serviço	6.40	LÂMPADA DE LED 50W	UND	2,00	68,79	135,58	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	2,00					
Serviço	6.41	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUSIVE SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	31,73	190,38	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	6,00					
Serviço	6.42	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 75 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	34,60	42,62	1.474,65	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	34,60					
Serviço	6.43	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	18,00	14,59	262,62	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	18,00					
Serviço	6.44	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	12,00	10,63	127,56	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	12,00					
Serviço	6.45	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	11,00	26,17	309,87	8-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	11,00					
7		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS											

Frentes de Obra:

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 916208	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROPOSTANTE/TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR		MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA.01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 971.714,03

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	7.1	REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL 3/4" FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_03/2015	UN	1,00	22,17	22,17	9-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	1,00					
Serviço	7.2	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL 3/4" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADAS FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	2,00	118,60	237,20	9-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	2,00					
Serviço	7.3	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	19,30	57,90	9-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	3,00					
Serviço	7.4	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	28,65	24,04	688,75	9-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	28,65					
Serviço	7.5	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	6,22	24,88	9-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	4,00					
Serviço	7.6	TE PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	12,97	12,97	9-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	1,00					
Serviço	7.7	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	13,09	52,36	9-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	4,00					
Serviço	7.8	JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00	5,45	5,45	9-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	1,00					
Nível	7.9	LOUÇAS E METAIS											
Serviço	7.9.1	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2" OU 3/4" (REF 1153)	UN	2,00	64,25	128,50	9-INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	2,00					
Meta	8	INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS											
Serviço	8.1	TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFORADO, DN 100 MM, PARA DRENO - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_07/2021	M	373,74	14,14	5.284,68	10-INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS	373,74					
Serviço	8.2	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	34,46	77,40	2.657,20	10-INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS	34,46					
Serviço	8.3	JUNÇÃO DUPLA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	16,00	186,31	2.980,96	10-INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS	16,00					
Serviço	8.4	CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	34,00	12,38	420,92	10-INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS	34,00					
Serviço	8.5	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	3,00	301,63	904,89	10-INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS	3,00					
Serviço	8.6	MANTA GEOTÊXTIL TECIDO DE LAMINETES DE POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA A TRACÇÃO = 25* KN/M	m²	128,24	30,28	3.883,11	10-INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS	128,24					
Meta	9	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	9.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_09/2016_P	M	116,32	51,63	6.005,60	11-PAVIMENTAÇÃO	116,32					

Nº OPERAÇÃO 1079/559-97	Nº SICONV 9162008	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÇÃO / MODALIDADE
PROPRIETÁRIO / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA.01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO
			CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$8.971.714,03

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	9.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	78,81	55,85	4.401,54	11-PAVIMENTAÇÃO	78,81					
Serviço	9.3	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO -DIRECIONAL E ALERTA, 25 X 25 CM	M²	27,50	71,58	1.968,45	11-PAVIMENTAÇÃO	27,50					
Serviço	9.4	RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSEIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLS FOR-15MPA, DESEMPOLADA, PINTADA EM TINTA A BASE DE EPOXI. 02 DEMÃOS E PISO TÁTIL DE ALERTA/DIRECIONAL.	UN	1,00	797,37	797,37	11-PAVIMENTAÇÃO	1,00					
Serviço	9.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	m²	431,58	68,89	30.163,13	11-PAVIMENTAÇÃO	431,58					
Serviço	9.6	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	m²	461,72	76,54	35.340,05	11-PAVIMENTAÇÃO	461,72					
Serviço	9.7	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	19,12	93,22	1.782,37	11-PAVIMENTAÇÃO	19,12					
Meta	10	RAMPA, ESCADA, E DETALHE NA FACHADA											
Serviço	10.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m²	1,45	82,84	119,83	12-RAMPA, ESCADA E DETALHE NA FACHADA	1,45					
Serviço	10.2	ALVENARIA EM TUBULO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	12,88	106,86	1.373,78	12-RAMPA, ESCADA E DETALHE NA FACHADA	12,88					
Serviço	10.3	REATERRO MANUAL, APLIANDO COM SOQUETE. AF_10/2017	m²	6,75	50,10	338,18	12-RAMPA, ESCADA E DETALHE NA FACHADA	6,75					
Serviço	10.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	1,43	91,00	130,13	12-RAMPA, ESCADA E DETALHE NA FACHADA	1,43					
Serviço	10.5	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	M	11,79	588,55	6.950,79	12-RAMPA, ESCADA E DETALHE NA FACHADA	11,79					
Serviço	10.6	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	7,43	4,90	36,41	12-RAMPA, ESCADA E DETALHE NA FACHADA	7,43					
Serviço	10.7	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	m²	7,43	37,47	278,40	12-RAMPA, ESCADA E DETALHE NA FACHADA	7,43					
Serviço	10.8	APLICAÇÃO DE FUNDO SEALADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	7,43	2,81	21,62	12-RAMPA, ESCADA E DETALHE NA FACHADA	7,43					
Serviço	10.9	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	7,43	16,21	120,44	12-RAMPA, ESCADA E DETALHE NA FACHADA	7,43					

Frentes de Obra:

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICOMV 618208	IGGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	AÇÃO / MODALIDADE
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	MUNICIPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETA DA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INICIO DA OBRA

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	10.10	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EMPAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_09/2014	m²	7,43	15,51	115,24	12-RAMPA, ESCADA E DETALHE NA FACHADA	7,43					
Meta	11	BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS											
Serviço	11.1	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OUGUJA, A 1,30 M. AF_02/2021	m³	0,77	82,64	63,63	13-BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS	0,77					
Serviço	11.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA-HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_12/2021	m²	17,09	91,00	1.555,19	13-BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS	17,09					
Serviço	11.3	ALVENARIA EM TUIJO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	3,87	106,86	412,77	13-BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS	3,87					
Serviço	11.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM., ARMADO. AF_07/2016	m²	1,46	93,22	136,10	13-BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS	1,46					
Serviço	11.5	CHAFISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRAÇÃO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF_06/2014	m²	15,59	4,36	67,97	13-BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS	15,59					
Serviço	11.6	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇÃO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_09/2014	m²	15,59	22,88	356,70	13-BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS	15,59					
Serviço	11.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA, ENTRE 5 M² E 10 M². AF_06/2014	m²	17,05	206,97	3.528,84	13-BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS	17,05					
Serviço	11.8	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_09/2018	m²	2,10	17,57	36,90	13-BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS	2,10					
Serviço	11.9	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	m²	2,10	5,20	10,92	13-BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS	2,10					
Serviço	11.10	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	m²	6,00	5,20	31,20	13-BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS	6,00					
Serviço	11.11	RETIRO MANUAL, APLICADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	2,42	50,10	121,24	13-BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS	2,42					
Meta	12	EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND											
Serviço	12.1	EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND - CASA DE TARZAN COMPLETA	und	1,00	18.821,73	18.821,73	14-EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND	1,00					
Serviço	12.2	EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND - GANÇORRA DE FERRO 3 PRANCHAS	und	1,00	2.822,53	2.822,53	14-EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND	1,00					
Serviço	12.3	EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND - GIRA-GIRA DE FERRO- 06 LUGARES	und	1,00	3.328,47	3.328,47	14-EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND	1,00					
Meta	13	EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA DA SAÚDE											
Serviço	13.1	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE/ ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATJ, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	3.344,10	3.344,10	15-EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA DA SAÚDE	1,00					

Valor Total do Orçamento: R\$ 971.714,03

Frentes de Obra:

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV/ 918208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	AÇÃO / MODALIDADE
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETA DA 01	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ			

Valor Total do Orçamento: R\$ 971.714,03

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	13.2	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLA EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - AT, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	5.797,31	5.797,31	15-EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA DA SAÚDE	1,00					
Serviço	13.3	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLA EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - AT, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	6.238,43	6.238,43	15-EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA DA SAÚDE	1,00					
Serviço	13.4	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPLA EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - AT, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	4.858,34	4.858,34	15-EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA DA SAÚDE	1,00					
Serviço	13.5	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - AT, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	2.320,71	2.320,71	15-EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA DA SAÚDE	1,00					
Meta	14	URBANIZAÇÃO											
Serviço	14.1	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	47,57	17,57	835,80	16-URBANIZAÇÃO	47,57					
Serviço	14.2	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_09/2018	m²	47,57	5,20	247,36	16-URBANIZAÇÃO	47,57					
Serviço	14.3	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	9,00	289,80	2.608,20	16-URBANIZAÇÃO	9,00					
Serviço	14.4	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	25,00	109,82	2.745,50	16-URBANIZAÇÃO	25,00					
Serviço	14.5	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	2,00	528,64	1.057,28	16-URBANIZAÇÃO	2,00					
Meta	15	DIVERSOS											
Serviço	15.1	LIXEIRA COM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO (1 TUBO CENTRAL) E CESTO EM TABUAS DE MADEIRA DE LEI	UNID	4,00	1.183,65	4.734,60	17-DIVERSOS	4,00					
Serviço	15.2	BANCO DE PRAÇA EM RIPAS DE MADEIRA MÁGICA	UN	6,00	1.179,33	7.075,98	17-DIVERSOS	6,00					
Serviço	15.3	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIACÃO). AF_05/2021	M	95,53	1,52	145,21	17-DIVERSOS	95,53					
Meta	16	COMBATE A INCÊNDIO											
Serviço	16.1	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	9,00	333,10	2.997,90	18-COMBATE A INCÊNDIO	9,00					
Serviço	16.2	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PÓIS 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	9,00	377,48	3.397,32	18-COMBATE A INCÊNDIO	9,00					
Serviço	16.3	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO EXTINTOR 30X30CM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	und	9,00	89,41	804,69	18-COMBATE A INCÊNDIO	9,00					
Serviço	16.4	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO (SAIDAS DE EMERGENÇAS) DE FUGA - PLACA IDENTIFICAÇÃO AGRÍCOLA 20X40CM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	und	27,00	43,44	1.172,88	18-COMBATE A INCÊNDIO	27,00					
Serviço	16.5	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO - PLACA IDENTIFICAÇÃO AGRÍCOLA 40X60 CM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	und	1,00	102,34	102,34	18-COMBATE A INCÊNDIO	1,00					

Frentes de Obra:



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventogramas e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 10/9763-97	Nº SICONV 318208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA,01	OBJETO OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA	
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ					

Valor Total do Orçamento: R\$ 971.714,03

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
-------	------	-----------	-------	------	-------------------	-------------------	----------------------

Frentes de Obra:							
CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO							
1	2	3	4	5	6		

AGUIAR/PE, 13 de abril de 2023

Local e Data

Responsável Técnico: PAULA CRISTINA ARAUJO LEITÃO
CREA / CAU: 161.589.780-3

Paula Cristina Araujo Leitão



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos Cronograma

Grau de Sigilo #PUBLICO

Table with 7 columns: Nº OPERAÇÃO, Nº SICOMV, GIGOV, GESTOR, PROGRAMA, AÇÃO / MODALIDADE, DATA ASSINATURA. Includes fields like Nº SÍCTEF, PROPONENTE / TOMADOR, LOCALIDADE / ENDEREÇO, OBJETO DO CTEF, and INÍCIO DA OBRA.

Main table with columns for event number (1-18), months (Mês 01 to Mês 06), and cumulative values. Includes a section for 'Título dos Eventos' and a detailed monthly breakdown.

Summary table with columns: Cronograma, Parcela, Acumulado, Mês 01, Mês 02, Mês 03, Mês 04, Mês 05, Mês 06. Includes rows for percentage, R\$ values, and cumulative totals.

Handwritten signature

Responsável Técnico: PAULA CRISTINA AF
CREA / CAU: 161.569.760-3

AGUIAR/PB, 13 de abril de 2023
Local e Data



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	TIPO GOV	GESTOR	PROGRAMA	IAÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1079783-97	918208	JOAO PESSOA	MINISTÉRIO DA CIDADANIA	ESPORTE		28/09/2021
PROponente / TOMADOR	MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OB-JETO	OB-JETO	OB-JETO	INÍCIO DA OBRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	AGUIAR/PB	RUA PROJETA DA 01	CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OB-JETO DO CTEF			

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Valor de Investimento: R\$ 971.714,03

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	1	2	3	4	5	6
				Qtde.						
1		Administração Local	R\$	-	-	-	-	-	-	-
2		SERVIÇO PRELIMINAR	R\$	12.138,72	-	-	-	-	-	-
2	1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	8,00	-	-	-	-	-	-
2	1.2	Locação de pracas com piquetes de madeira	m²	2.400,00	-	-	-	-	-	-
2	1.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	m²	2.400,00	-	-	-	-	-	-
3		MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO	R\$	72.273,77	-	-	-	-	-	-
3	2.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	53,28	-	-	-	-	-	-
3	2.1.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	73,71	-	-	-	-	-	-
3	2.2.1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	13,89	-	-	-	-	-	-
3	2.2.1.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	54,56	-	-	-	-	-	-
3	2.2.1.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	141,41	-	-	-	-	-	-
3	2.2.1.4	CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	5,56	-	-	-	-	-	-
3	2.2.1.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	5,56	-	-	-	-	-	-
3	2.2.2.1	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CAVALETA. AF_03/2016	M	260,55	-	-	-	-	-	-
3	2.2.3.1	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1-4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA NÃO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	45,69	-	-	-	-	-	-
3	2.2.3.2	Pedra argamassada com cimento e areia 1-3 - areia e pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m³	44,97	-	-	-	-	-	-

Frente de Obra:

Paula Cristina Araújo Leição
Engenheira Civil
CREA-PB: 161.559.760-3



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 916208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 29/09/2021
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR			MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Serviços:

Modo de Exibição:

Valor de Investimento: R\$ 971.714,03

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$)	Qtde.
3	2.3.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLÉS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	38,21	38,21
3	2.3.1.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	35,12	35,12
3	2.3.1.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	244,09	244,09
3	2.3.1.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	1,71	1,71
3	2.3.1.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	1,71	1,71
3	2.4.1	CHARISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	81,02	81,02
3	2.4.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	m²	81,02	81,02
3	2.4.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	81,02	81,02
3	2.4.4	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	81,02	81,02
3	2.4.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	81,02	81,02
4	Evento	BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	R\$	197.298,58	197.298,58
4	3.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	3,18	3,18
4	3.1.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	10,60	10,60
4	3.2.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÓRMA. AF_06/2017	m³	31,06	31,06

CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	1	2	3	4	5	6
971.714,03	-	-	-	-	-	-
38,21	-	-	-	-	-	-
35,12	-	-	-	-	-	-
244,09	-	-	-	-	-	-
1,71	-	-	-	-	-	-
1,71	-	-	-	-	-	-
81,02	-	-	-	-	-	-
81,02	-	-	-	-	-	-
81,02	-	-	-	-	-	-
81,02	-	-	-	-	-	-
197.298,58	-	-	-	-	-	-
3,18	-	-	-	-	-	-
10,60	-	-	-	-	-	-
31,06	-	-	-	-	-	-

Frente de Obra:

Paula Cristina Araújo Leitão
Engenheira Civil
CREA-PB: 161.559.760-3



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICOM/ 918208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA		
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF				

Serviços:

Modo de Exibição:

Valor de Investimento: R\$ 971.714,03

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	Total por Frente (R\$)
4	3.2.1.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	20,04	20,04
4	3.2.1.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORCAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_09/2017	m²	20,04	20,04
4	3.2.1.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	29,71	29,71
4	3.2.1.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	20,20	20,20
4	3.2.1.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	60,00	60,00
4	3.2.1.7	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	52,80	52,80
4	3.2.1.8	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	40,60	40,60
4	3.2.1.9	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	107,20	107,20
4	3.2.1.10	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	4,42	4,42
4	3.2.1.11	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	4,42	4,42
4	3.2.2.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	10,60	10,60
4	3.2.2.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2017	m²	40,50	40,50
4	3.2.2.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	50,40	50,40
4	3.2.2.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	69,70	69,70
4	3.2.2.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	14,80	14,80
4	3.2.2.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	81,70	81,70

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	Total por Frente (R\$)
1	971.714,03	CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO			
				4	4
				5	5
				6	6

Frente de Obra:



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 918208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	IAÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR			MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA.01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Serviços:

Modo de Exibição:

Valor de Investimento: R\$ 971.714,03

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtde.						
4	3.2.2.7	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1.2:3:2.7 EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	2,34	2,34	-	-	-	4	5	6
4	3.2.2.8	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m³	2,34	2,34	-	-	-	-	-	-
4	3.3.1.1	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	m²	44,10	44,10	-	-	-	-	-	-
4	3.3.1.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	50,20	50,20	-	-	-	-	-	-
4	3.3.1.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	208,20	208,20	-	-	-	-	-	-
4	3.3.1.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1.2:3:2.7 EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	KG	73,90	73,90	-	-	-	-	-	-
4	3.3.1.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m³	2,20	2,20	-	-	-	-	-	-
4	3.3.1.6	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	m²	68,97	68,97	-	-	-	-	-	-
4	3.3.2.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	89,40	89,40	-	-	-	-	-	-
4	3.3.2.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	133,80	133,80	-	-	-	-	-	-

Cristina Araújo Leitão
Engenheira Civil
CREA-PB: 161.559.760-3



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 918208	GIGOV JOAOPESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	IAÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA, 01	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				

Serviços: ▼

Modo de Exibição: ▼

Frete de Obra:

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtde.	1	2	3	4	5	6
				971.714,03		CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO					
4	3.3.2.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	47,30	47,30						
4	3.3.2.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	114,90	114,90						
4	3.3.2.6	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	17,50	17,50						
4	3.3.2.7	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	3,98	3,98						
4	3.3.2.8	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	3,98	3,98						
4	3.3.3.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLÉS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	97,71	97,71						
4	3.3.3.2	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	60,70	60,70						
4	3.3.3.3	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	34,00	34,00						
4	3.3.3.4	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	283,40	283,40						
4	3.3.3.5	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	69,70	69,70						

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 978208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	IAÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA, 01	OBJETO DO CTEF	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA

Serviços:

Modo de Exibição:

Frete de Obra:

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$): Gtde.
4	3.3.3.6	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	537,00
4	3.3.3.7	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF_05/2021	m³	11,73
4	3.3.3.8	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	11,73
4	3.3.4.1	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	5,20
4	3.3.4.2	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	5,20
4	3.3.4.3	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	6,60
4	3.3.4.4	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	6,60
4	3.3.4.5	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	3,30
4	3.3.4.6	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	5,70
4	3.4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	171,52
4	3.5.1	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	1,60
4	3.5.2	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	11,40
4	3.5.3	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	5,42

1	2	3	4	5	6
971.714,03					
CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO					



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 918208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETA DA 01	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Frete de Obra:

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$): Gíde.
4	3.5.4	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, DE ABRIR, DUAS FOLHAS, 1,6X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIO	un	1,00
4	3.6.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_09/2014	m²	343,03
4	3.6.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2,8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM; COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	m²	231,97
4	3.6.3	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2. ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	111,06
4	3.6.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM, ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF_10/2014	m²	111,06
4	3.6.5	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	231,97
4	3.6.6	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	231,97
4	3.6.7	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	231,97
4	3.6.8	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	97,73
4	3.6.9	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	97,73
4	3.6.10	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	97,73
4	3.6.11	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_09/2017_P	m²	97,73

CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	1	2	3	4	5	6
971.714,03	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
343,03	-	-	-	-	-	-
231,97	-	-	-	-	-	-
111,06	-	-	-	-	-	-
111,06	-	-	-	-	-	-
231,97	-	-	-	-	-	-
231,97	-	-	-	-	-	-
231,97	-	-	-	-	-	-
97,73	-	-	-	-	-	-
97,73	-	-	-	-	-	-
97,73	-	-	-	-	-	-
97,73	-	-	-	-	-	-

Paula
Paula Cristina Araújo Leão
Engenheira Civil
CREA-PB:161.559.760-3



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 10/19/2019-97	Nº SICOINV 916208	GIGOV JOAO.PESSOA	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA, 01	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				

Serviços:

Modo de Exibição:

Valor de Investimento: R\$ 971.714,03

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$): Gldc.
4	3.7.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA. INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	m²	100,10
4	3.7.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS. INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	100,10
4	3.7.3	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM. INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	21,00
4	3.7.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	14,30
4	3.8.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	m²	97,73
4	3.8.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	97,73
4	3.8.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	m²	97,73
5	Evento	QUADRA DE VOLEI	R\$	98.470,29
5	4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	40,74
5	4.2	Pedra argamassada com cimento e areia 1:3 - areia e pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m³	5,35
5	4.3	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA NÃO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1CM	m²	5,94

CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	1	2	3	4	5	6
971.714,03	-	-	-	-	-	-
100,10	-	-	-	-	-	-
100,10	-	-	-	-	-	-
21,00	-	-	-	-	-	-
14,30	-	-	-	-	-	-
97,73	-	-	-	-	-	-
97,73	-	-	-	-	-	-
97,73	-	-	-	-	-	-
98.470,29	-	-	-	-	-	-
40,74	-	-	-	-	-	-
5,35	-	-	-	-	-	-
5,94	-	-	-	-	-	-

Paula Cristina Araújo Leite

Paula Cristina Araújo Leite
Engenheira Civil
CREA-PB: 161.559.760-3



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 918208	GIGOV LOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	IAÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				

Serviços: ▼

Modo de Exibição: ▼

Valor de Investimento: R\$ 971.714,03

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	1	2	3	4	5	6
5	4.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	23,76	23,76	-	-	-	-	-
5	4.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	26,73	26,73	-	-	-	-	-
5	4.6	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	26,73	26,73	-	-	-	-	-
5	4.7	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	26,73	26,73	-	-	-	-	-
5	4.8	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	26,73	26,73	-	-	-	-	-
5	4.9	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	26,73	26,73	-	-	-	-	-
5	4.10	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	m³	48,50	48,50	-	-	-	-	-
5	4.11	COLCHÃO DE AREIA	m³	29,10	29,10	-	-	-	-	-
5	4.12	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	255,42	255,42	-	-	-	-	-
5	4.13	PORTÃO EM TELA, ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	m²	1,68	1,68	-	-	-	-	-
5	4.14	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_09/2021	m³	0,05	0,05	-	-	-	-	-
5	4.15	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	0,05	0,05	-	-	-	-	-

Paula

Paula Cristina Araújo Leitão
Engenheira Civil
CREA-PB: 161.559.760-3



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079789-97	Nº SICOM 918208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROPRIETÁRIO / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO DO CTEF	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				

Serviços:

Modo de Exibição:

Valor de Investimento: R\$ 971.714,03

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	1	2	3	4	5	6
				Glde.						
5	4.16	Evento	UN	1,00	971.714,03	-	-	-	-	-
6		Evento	R\$	178.471,85	CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	-	-	-	-	-
6	5.1	Escavação manual em material de 1ª categoria na profundidade de 1 a 2 m	m³	306,27	-	-	-	-	-	-
6	5.2	Pedra argamassada com cimento e areia 1:3 - areia e pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m³	12,19	-	-	-	-	-	-
6	5.3	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	13,54	-	-	-	-	-	-
6	5.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	54,16	-	-	-	-	-	-
6	5.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	60,93	-	-	-	-	-	-
6	5.6	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:28, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	60,93	-	-	-	-	-	-
6	5.7	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	60,93	-	-	-	-	-	-
6	5.8	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	60,93	-	-	-	-	-	-
6	5.9	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	60,93	-	-	-	-	-	-
6	5.10	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM". AF_07/2019	m²	255,38	-	-	-	-	-	-
6	5.11	INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA, 20MM, EM ROLO	m²	1.021,50	-	-	-	-	-	-

Paula



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICOMV 91.8208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETA DA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA		
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF				

Serviços: ▼

Modo de Exibição: ▼

Frete de Obra:

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Gíde.
6	5.12	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPOXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	220,54	
6	5.14	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO	m²	1,68	
6	5.15	FERRAGENS	PAR	1,00	
7	Evento	TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL 5,00 x 2,20	R\$	168.602,55	
		CAMPO SOCIETY - PARTE II			
7	5.13	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETRO 1 1/2), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXGETO MURETA). AF_03/2021	m²	582,22	
8	Evento	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$	65.364,86	
		LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	19,00	
8	6.1	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	9,00	
8	6.2	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 75 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	11,00	
8	6.3	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	37,00	
8	6.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	492,90	
8	6.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	173,00	
8	6.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.002,70	
8	6.7				

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Gíde.
1		CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO		971.714,03	
2					
3					
4					
5					
6					

Paula



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 918208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETA DA 01	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				

Serviços:

Modo de Exibição:

Valor de Investimento: R\$ 971.714,03

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unitd.	Qtde.	Total por Frente (R\$):
8	6.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	480,50	480,50
8	6.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	25,90	25,90
8	6.10	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	17,00	17,00
8	6.11	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	1,00
8	6.12	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	2,00
8	6.13	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	1,00
8	6.14	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	7,00	7,00
8	6.15	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	1,00
8	6.16	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	11,00	11,00
8	6.17	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	2,00
8	6.18	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	1,00
8	6.19	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	177,10	177,10
8	6.20	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	137,70	137,70
8	6.21	CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	70,00	70,00

Frente de Obra:

CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	1	2	3	4	5	6
971.714,03	-	-	-	-	-	-
480,50	-	-	-	-	-	-
25,90	-	-	-	-	-	-
17,00	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
2,00	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
7,00	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
11,00	-	-	-	-	-	-
2,00	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
177,10	-	-	-	-	-	-
137,70	-	-	-	-	-	-
70,00	-	-	-	-	-	-

Alcântara
Paula Cristina Araújo Leitão
Engenheira-Civil
CREA-PB: 161.559.760-3



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1078783-97	Nº SICONV 918208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/08/2021
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA, 01	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA					

Serviços: ▼

Modo de Exibição: ▼

Frete de Obra:

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtde.
Valor de Investimento: R\$ 971.714,03					
8	6.22	ELETRODUTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	163,00	
8	6.23	ELETRODUTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	29,70	
8	6.24	REFLETOR DE LED COM POTENCIA DE 100W	und	12,00	
8	6.25	SUPORTE CRUZETA EM AÇO GALVANIZADO PARA 1 REFLETOR EM POSTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	
8	6.26	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = 145" MM	UN	3,00	
8	6.27	POSTE DE AÇO CONICO CONTINUO CURVO SIMPLES, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	3,00	
8	6.28	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 200 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	
8	6.29	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = 2,5" M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	
8	6.30	LUMINÁRIA PLAFON 50W LED SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	10,00	
8	6.31	LUMINÁRIA ARANDELA, TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	
8	6.32	BUCHA DE NYLON SEM ABA S4	UN	143,00	
8	6.33	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	129,00	
8	6.34	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXAÇÃO	UN	67,00	
8	6.35	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/4" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UN	28,00	
8	6.36	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXAÇÃO	UN	143,00	
8	6.37	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2 1/2" E CUNHA DE FIXAÇÃO	UN	34,00	

Paula Cristina Araújo Leitão

Paula Cristina Araújo Leitão
Engenheira-Civil
CREA-PB:161.559.760-3



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079730-97	Nº SICONV 918208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROFONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO			
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA

Serviços:

Modo de Exibição:

Valor de Investimento: R\$ 971.714,03

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$): Qtde.
8	6.38	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00
8	6.39	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICA DEMANDA ENTRE 0 E 15,2 KW	UN	1,00
8	6.40	LAMPADA DE LED 50W	UND	2,00
8	6.41	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00
8	6.42	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 75 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	34,60
8	6.43	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	18,00
8	6.44	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	12,00
8	6.45	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	11,00
9	Evento	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$	1.230,18
9	7.1	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_03/2015	UN	1,00
9	7.2	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	2,00
9	7.3	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00
9	7.4	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	28,65
9	7.5	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00

Frente de Obra:

CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	1	2	3	4	5	6
971.714,03	-	-	-	-	-	-
3,00	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
2,00	-	-	-	-	-	-
6,00	-	-	-	-	-	-
34,60	-	-	-	-	-	-
18,00	-	-	-	-	-	-
12,00	-	-	-	-	-	-
11,00	-	-	-	-	-	-
1.230,18	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
2,00	-	-	-	-	-	-
3,00	-	-	-	-	-	-
28,65	-	-	-	-	-	-
4,00	-	-	-	-	-	-

Paula Cristina Araújo Leite



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 918208	IGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA	
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			

Serviços: ▼

Modo de Exibição: ▼

Valor de Investimento: R\$ 971.714,03

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$): Qtde.
9	7.6	TE PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00
9	7.7	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00
9	7.8	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00
9	7.9.1	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2" OU 3/4" (REF 1153)	UN	2,00
10	Evento	INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS	R\$	16.141,76
10	8.1	TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100 MM, PARA DRENO - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_07/2021	M	373,74
10	8.2	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	34,46
10	8.3	JUNÇÃO DUPLA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	16,00
10	8.4	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	34,00
10	8.5	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	3,00
10	8.6	MANTA GEOTÊXTIL TECIDO DE LAMINETES DE POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA A TRACAO = "25" KN/M	m²	128,24
11	Evento	PAVIMENTAÇÃO	R\$	80.458,51
11	9.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	116,32
11	9.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	78,81

CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	1	2	3	4	5	6
971.714,03	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
4,00	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
2,00	-	-	-	-	-	-
16.141,76	-	-	-	-	-	-
373,74	-	-	-	-	-	-
34,46	-	-	-	-	-	-
16,00	-	-	-	-	-	-
34,00	-	-	-	-	-	-
3,00	-	-	-	-	-	-
128,24	-	-	-	-	-	-
80.458,51	-	-	-	-	-	-
116,32	-	-	-	-	-	-
78,81	-	-	-	-	-	-

Frente de Obra:

Paula

Paula Cristina Araújo Leite
Engenheira Civil
CREA-PB: 161.559.760-3



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Nº OPERAÇÃO 1079763-97	Nº SICONV 918208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	Grav de Sigilo #PUBLICO
PROPRIETÁRIO / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021	
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA	

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$): Qtde.	1	2	3	4	5	6
11	9.3	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	27,50	971.714,03	-	-	-	-	-
11	9.4	RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSEIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA, DESEMPOLADA, PINTADA EM TINTA A BASE DE EPOXI, 02 DEMÃOS E PISO TÁTIL DE ALERTA/DIRECIONAL.	UN	1,00	1,00	-	-	-	-	-
11	9.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, AF_12/2015	m²	431,58	431,58	-	-	-	-	-
11	9.6	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, AF_12/2015	m²	461,72	461,72	-	-	-	-	-
11	9.7	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_07/2016	m²	19,12	19,12	-	-	-	-	-
12	Evento	RAMPA, ESCADA E DETALHE NA FACHADA	R\$	9.484,82	9.484,82	-	-	-	-	-
12	10.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF_02/2021	m³	1,45	1,45	-	-	-	-	-
12	10.2	ALVENARIA EM TJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	12,88	12,88	-	-	-	-	-
12	10.3	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE, AF_10/2017	m³	6,75	6,75	-	-	-	-	-
12	10.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_12/2021	m²	1,43	1,43	-	-	-	-	-
12	10.5	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1,12 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO, AF_04/2019_P	M	11,79	11,79	-	-	-	-	-
12	10.6	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF_06/2014	m²	7,43	7,43	-	-	-	-	-

Paula



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 818208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	INÍCIO DA OBRA		
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF				

Serviços: ▼

Modo de Exibição: ▼

Valor de Investimento: R\$ 971.714,03

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.	1	2	3	4	5	6
12	10.7	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_03/2015	m²	7,43		971.714,03					
12	10.8	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO, AF_06/2014	m²	7,43							
12	10.9	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	m²	7,43							
12	10.10	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	m²	7,43							
13	Evento	BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS	R\$	6.321,46							
13	11.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF_02/2021	m³	0,77							
13	11.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_12/2021	m²	17,09							
13	11.3	ALVENARIA EM TUILO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	3,87							
13	11.4	EXECUÇÃO DE PASS EIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_07/2016	m²	1,46							
13	11.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_06/2014	m²	15,59							
13	11.6	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_06/2014	m²	15,59							

Paula Cristina Araújo Leiticó

Paula Cristina Araújo Leiticó
Engenheira Civil
CREA-PB: 161.559.760-3



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079783-97	Nº SICONV 918208	GIGOV JOAO PESSOA	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA ESPORTE	IAÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 28/09/2021
PROPRIETÁRIO / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR	MUNICÍPIO / UF AGUIAR/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA PROJETADA 01	OBJETO CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO			
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF				INÍCIO DA OBRA

Serviços: ▼

Modo de Exibição: ▼

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 971.714,03

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$): Qtde.
13	11.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_09/2014	m²	17,05
13	11.8	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	2,10
13	11.9	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	m²	2,10
13	11.10	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	m²	6,00
13	11.11	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	2,42
14	Evento	EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND	R\$	24.972,73
14	12.1	EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND - CASA DE TARZAN COMPLETA	und	1,00
14	12.2	EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND - GIRA-GIRA DE FERRO- 06 PRANCHAS	und	1,00
14	12.3	EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND - GIRA-GIRA DE FERRO- 06 LUGARES	und	1,00
15	Evento	EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA DA SAÚDE	R\$	22.558,89
15	13.1	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLIO EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00
15	13.2	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLIO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00
15	13.3	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLIO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00
15	13.4	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPLIO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00
15	13.5	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLIO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00
16	Evento	URBANIZAÇÃO	R\$	7.494,14

Paula Cristina Araújo Leitão

Paula Cristina Araújo Leitão
Engenheira-Civil
CREA-PB: 161.559.760-3

Obra



RECURSO PRÓPRIO - CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO - AGUIAR - SINAPI - 07/2022 - B.D.I.
PB Paraiba 20,34%

SICRO3 - 04/2022 -
Paraiba

RELATÓRIO DE DESEMBOLSO

Item	Descrição	Valor	Fonte do Desembolso
1	SERVIÇOS PRELIMINARES (Regularização manual do Complexo)	R\$ 15.288,00	RECURSOS PRÓPRIOS
2	MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO (Parte Superior)	R\$ 241.735,13	RECURSOS PRÓPRIOS
3	DETALHE NA FACHADA	R\$ 512,75	RECURSOS PRÓPRIOS
4	SERVIÇOS PRELIMINARES (Placa, Locação, Compactação Mecânica)	R\$ 12.138,72	RECURSO FEDERAL
5	MURADA DE CONTORNO/CONTENÇÃO E MURO DE ARRIMO (parte inferior)	R\$ 72.273,77	RECURSO FEDERAL
6	BLOCO ÁREA DE CONVÍVIO	R\$ 197.298,58	RECURSO FEDERAL
7	QUADRA DE VOLEI	R\$ 98.470,29	RECURSO FEDERAL
8	CAMPO SOCIETY	R\$ 337.074,40	RECURSO FEDERAL
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 65.364,86	RECURSO FEDERAL
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 1.230,18	RECURSO FEDERAL
11	INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 16.141,76	RECURSO FEDERAL
12	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 80.458,51	RECURSO FEDERAL
13	RAMPA, ESCADA E DETALHE NA FACHADA	R\$ 9.484,82	RECURSO FEDERAL
14	BANCOS EM ALVENARIA COM JARDINEIRAS	R\$ 6.321,46	RECURSO FEDERAL
15	EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND	R\$ 24.972,73	RECURSO FEDERAL
16	EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA DA SAÚDE	R\$ 22.558,89	RECURSO FEDERAL
17	URBANIZAÇÃO	R\$ 7.494,14	RECURSO FEDERAL
18	DIVERSOS	R\$ 11.955,79	RECURSO FEDERAL
19	COMBATE A INCÊNDIO	R\$ 8.475,13	RECURSO FEDERAL

Edson

Paula Cristina Araújo Leal
Engenheira Civil
CREA-PB: 161.559.760-3